Къэбэрдей-Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципальнэ
1уэху щ1ап1э «Курыт еджап1э
№1» Къулъкъужын ипщэ къуажэ

Къабарты-Малкъар Республика Му
ниципал битеулю билим бергеи учре
ждение «Орта билим бергеи
О.Куркужин эл поселенияны №1-чи
померли школу»

Кабардино-Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. В.Куркужин
Баксанского муниципального района

с.п.В.Куркужин_______________________________________ Телефон (86634) 79-2 -63
« 3 0 » ОсР 2018г.

Приказ
№ М0

Об утверждении и введении в действие локальных актов и соответствующих
инструкций в области защиты, хранения, обработки и передачи
персональных данных в МОУ СОШ № 1 с.п.В.Куркужин

В соответствии с Законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля
2006 г., с Законом РФ № 273 от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в РФ», в це
лях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его
персональных данных,-

приказываю:
1 .Утвердить следующие локальные акты:

- положение о порядке обработки персональных данных в МОУ СОШ №1
(Приложение № 1);

- положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональ
ным данным (Приложение № 2);

- положение об обработке персональных данных работников (Приложение
№ 3);

- положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных дан
ных обучающихся (Приложение № 4).

2.Утвердить следующие инструкции:
- инструкцию по обеспечению безопасности персональных данных (Прило

жение № 5);
- инструкцию администратора информационных систем персональных дан

ных (Приложение № 6);
- инструкцию пользователя информационных систем персональных данных

(ИСПДн) (Приложение № 7);
- инструкцию пользователя ИСПДн по обеспечению обработки персональ

ных данных при возникновении внештатных ситуаций (Приложение № 8);
- инструкция по организации антивирусной защиты (Приложение № 9).

3.Ввести в действие утвержденные в п.1 положения и в п.2 инструкции с мо
мента подписания настоящего приказа.
4.Заместителям директора Дугулубговой Л.А., Оразаевой Я.Г. ознакомить сотруд
ников школы с выше перечисленными положениями и инструкциями.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.В.Куркужин /Пшукова М.Х./

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Подпись Дата
1 Оразаева Я.Г. 3&. 03. /4 4
2 Дугулубгова Л.А. Ш 0 1  / / л